MARTIS II^o DIE MARCHI.

120-121. [120] Cepimus supra execucionem Regis Philippi Pulcri sic : De assensu et voluntate gencium compotorum modernorum, decanus et capitulum Lexovienses, pro denariis Regi reditis per compotum thesaurariorum ad Ascensionem cccxv^o, in execucione predicti Regis, de magistro Johanne de Crispeio et Ranulpho de Bosco, clericis Regis, et Francisco Jacobi deputatis ad levandum debita societatis Amanatorum, levatis a dictis decano et capitulo per dictos commissarios, occasione dictorum Amanatorum, eisdem decano et capitulo redditis de denariis decime episcopatus Lexoviensis, de voluntate et assensu genc[i]um compotorum que tunc erant, pro eo quod solverunt dicte societati, prout apparebat per instrumenta et litteras cum cedula curie sutas, 500 l. t.; quas reddidimus execucioni Regis Philippi Magni sic : — [121] De decima provincie Rothomagensis concessa Regi predicto ad duos annos, solvenda in tribus annis, pro magistro Johanne de Cerez, thesaurario Lexoviensi, collectore ibi, 500 l. t., per decanum et capitulum Lexovienses, pro denariis quas solverunt pro societate Amanatorum. Totum per cedulam curie et litteram recognitoriam dicti magistri Johannis procuratoris dictorum decani et capituli, sub sigillo Castelleti, cum procuratore predicto.

MERCURII III^o DIE MARCHI.

[122] De salino Carcassone⁽²⁾ et quibusdam aliis compositionibus factis per dominos episcopum

⁽¹⁾ Dans le manuscrit, en face de cet article, on a cette mention : *Deficit mandatum Regis.*

⁽²⁾ Sous le nom de salin de Carcassonne, on entendait

Laudunensem et comitem Foresii, super quibusdam certis, cum gentibus Lingue Occitane, pro Alnardo de Amoribus receptore dicti salini et compositionum, per Johannem Louverii, servientem armorum et viguerium Carcassone, 15,754 l. 12 s. 6 d. t. in monetis que sequuntur, videlicet : in 2,214 florenis Florencie, quolibet pro 13 s. p., valent 1,798 l. 17 s. 6 d. t.; in 2,528 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. p., valent 2,370 l. t.; in parvis turonensibus et obolis, 85 l. 15 s. t.; in grossis turonensibus, quolibet [pro] 12 d. p., 11,500 l. t. Summa que supra, compt. per Johannem Louverii, servientem armorum et campsores, super execucionem Regis Philippi Magni.

[123] Frater Johannes de Brumés, elemosinarius Regis, pro elemosina Brandonum cccxxi^o; de 2,089 l. p., 800 l. p. cont. per se, super Regem.

JOVIS III^o DIE MARCHI.

[124] Domus Dei Parisiensis, pro toto Candelose cccxxi^o, pro amigdalis, 20 l. p. cont. per litteras fratris Johannis de Argentolio magistri⁽¹⁾ dicte Domus, super Regem.

[125] Filie Baldoyni Hac⁽²⁾, de Gandavo, Katharina et Gertrudis, pro toto Candelose cccxxi^o; de summa 140 l. 41 s. p., per litteram suam, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[126] Nicolaus de Coqui missus ex parte thesaurariorum Regis apud Gienum supra Ligerim⁽³⁾, et ad Effrondré⁽⁴⁾, pro vinis Giraudi Guete ibidem existantibus vendendis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 40 s. p. cont. per se, super Regem.

non seulement le marché de sel royal et sa banlieue obligée de s'y approvisionner, mais encore les leudes et péages sur toutes les marchandises dans un rayon déterminé (*Hist. de Languedoc*, nouv. éd., t. IX, p. 527, n. 6).

⁽¹⁾ Ms. : *Magistro.*

⁽²⁾ Nous retrouvons pendant le règne de Philippe de Valois la même somme inscrite au trésor en faveur des mêmes personnes, l'une d'elles, sans doute Gertrude était déjà morte à cette époque, car Catherine paraît seule (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n^o 95, 892, 2434, 2439, 4029, 5199, 5777).

⁽³⁾ Gien, Loiret, ch.-l. d'arr.

⁽⁴⁾ Peut-être Effondré, Seine-et-Marne, arr. de Fontainebleau, cant. de Moret-sur-Loing, comm. de Thomery.

Mars 1322: [127] Frater Thomas Loquet, confessor constabularii Francie ⁽¹⁾, pro denariis sibi traditis pro pallio dicti constabularii de termino Nativitatis Domini cccxxi°, per cedulam Guillelmi de Perona datam vii° Januarii [cc]cxxi°, et litteras Regis de mandato, 10 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[128] Grisida de Alba Villa, pro denariis sibi traditis mutuo, pro supportandis expensis suis in causa que mota est contra episcopum Caturcensem faciendis, per litteram suam datam Jovis post Brandonnes, 40 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[129] De annalibus provincie Rothomagensis concessis domino Regi ad iii° annos, pro magistro Guillelmo de Poteria, collectore ibi, per priorem Sancti Suplicii ⁽²⁾ juxta Aquilam, 47 l. t. in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., cont. per dictum priorem, super executionem Regis Philippi Magni.

130-131. [130] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Angelotus de Perruchiis, pro denariis sibi debitis pro mutuo facto in pluribus partibus Regi Philippo Magno nuper defuncto, per litteras Regis moderni de mandato, datas xxiiii° Januarii cccxxi°. et litteras suas recognitorias, 718 l. p. — [131] Quas reddidimus sociis societatis Perruchiorum in compoto suo. Totum, de mandato thesaurariorum verbotenus facto.

132-139. [132] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Prepositus et capitulum ecclesie Beate Marie Attrabatensis, pro denariis sibi debitis pro xii^{em} modis bladi ab ipsis captis per dominum constabularium Francie, pro munitionibus Flandrie faciendis, per litteras dicti constabularii datas xxviii° Junii cccxxi°, et litteras

⁽¹⁾ Le connétable de France était alors Gaucher de Châtillon, comte de Porcéan, qui créa connétable de Champagne par Philippe le Bel vers 1286, obtint, après la bataille de Courtrai, en 1302, la charge de connétable de France vacante par la mort de Raoul de Clermont. Il fut l'un des exécuteurs testamentaires de Louis X, et mourut en 1329 (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 90 et 91).

⁽²⁾ Saint-Sulpice-sur-Rille, Orne, arr. de Mortagne, cant. de Laigle.

Regis de mandato, et litteras recognitorias dicti Mars 1322. prepositi et capituli, 25 l. 4 s. p. — [133] Idem prepositus et capitulum, pro denariis sibi debitis, pro v modis bladi ad mensuram Bethunie, a Johanne dicto Prodönme de Challencourt censario eorundem, captis per Baldoynum de Royaco, per cedulam suam datam Parisius, die Martis ante Nativitatem Domini cccxxviii° et litteram dicti capituli recognitoriam, 24 l. p. — [134] Idem prepositus et capitulum, pro v modis bladi ad mensuram Bethunie, a Jacobo Le Carron censario eorundem, in domo de Baallon ⁽¹⁾ captis per dictum Baldoynum pro faciendis munitiones castrorum Flandrie, per cedulam dicti Baldoyni datam Martis ante Nativitatem Domini cccxxviii°, 19 l. 5 s. p. — [135] Idem prepositus et capitulum, pro denariis sibi debitis, pro iii° mencaudis bladi ad mensuram Attrabatensem captis per P. Le Baquier, commissarium domini constabularii, pro munitionibus frontierarum Flandrie faciendis anno cccxxi°, tempore quo dictus constabularius erat in dictis frontieris Flandrie tenens locum Regis, per litteram Baldoyni de Royaco datam xviii° Februarii cccxxi°, 33 l. 15 s. p. — [136] Idem prepositus et capitulum, pro denariis sibi debitis pro xxiiii^{or} mencaudis bladi, qualibet menca[u]da 8 s. 10 d.; et pro xii me[n]caudis avene, precio 5 s. p. qualibet mencauda, captis ab ipsis per Petrum Guillelmi et Jacobum Leschaquier, de mandato domini Johannis de Bello Monte ⁽²⁾ militis, marescalli Francie, a Jehanne Prodönne censario suo in domo de Bailencort ⁽³⁾, pro dictis garnisionibus Flandrie faciendis, per litteras dicti P., valleti dicti marescalli et Jaquemardi Leschaquier, clerici receptoris Attrabatensis, datas Bethunie xx° die Maii cccxxi°, 13 l. 12 s. p. — [137] Idem prepositus et capitulum,

⁽¹⁾ Peut-être Baalons, Ardennes, arr. de Mézières, cant. d'Omout.

⁽²⁾ Jean de Beaumont dit le *Deramé*, chevalier, conseiller du roi seigneur de Clichy-la-Garenne, gouverneur d'Artois et maréchal de France au lieu du sire de Noyers qui se démit de cette charge en 1315, rendit de grands services au roi dans la guerre de Flandre en 1317 et 1318 et mourut à Saint-Omer au mois de juillet 1318 (Le P. ANSELME, *Hist. général.*, t. VI, p. 658).

⁽³⁾ Bayencourt, Somme, arr. de Doullens, cant. d'Acheux.

Mars 1322. pro denariis sibi debitis pro LXVI mencaudis bladi ad mensuram Bethunie, qualibet mencauda appreciata 6 s. 8 d. p., de bonis dictorum prepositi et capituli captis, de mandato dominorum Johannis de Bello Monte militis, marescalli Francie et Johannis de Barris⁽¹⁾, gubernatoris Artisiensis et Bonifacii de Janua, Artisiensis comitatus receptoris, pro garnisionibus Flandrie faciendis, prout in littera domini Galteri Ronme militis, ballivi Bethunie continetur, data xviii^o Maii cccxviii^o, 22 l. p. — [138] Summa dictarum partium, 137 l. 16 s. p.; quam summam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [139] De decima provincie Remensis concessa Regi ad duos annos, solvenda in tribus annis, pro magistro Petro de Albigniaco, decano Castri Bitturicensis, collectore ibi, 137 l. 16 s. p. Totum per cedula[m] curie et litteras facientes ad premissa.

140-170. [140] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulcri sic : Comitissa Sancti Pauli⁽²⁾ et Johannes⁽³⁾ ejus filius, comes Sancti Pauli, pro dono semel facto per dominum Regem Philippum Pulcrum comiti Sancti Pauli defuncto, domino Guidoni⁽⁴⁾, obtentu serviciorum suorum Regi et negociis regni impensis, et maxime pro eo quod majorem penam apponeret circa ordinationem et provisionem passagii Terre Sancte, per litteras Regis de mandato, que retente fuerunt in Camera compotorum in alio compoto magistri P. de Albigniaco, et litteram dicti Regis per quam apparebat ipsorum comitis et comitisse, que fuit tradita in thesauro : de summa 50,000 l. t. in dictis litteris de dono predicto contenta, de quibus habuit idem comes Sancti Pauli per compotum thesaurariorum, ad Sanctum Johannem cccxiii^o, 14,000 l. t.;

⁽¹⁾ Jean des Barres, chevalier, seigneur de Chaumont-sur-Yonne, conseiller du roi, devint maréchal de France en 1318.

⁽²⁾ La comtesse de Saint-Pol était Marie, fille de Jean II duc de Bretagne. En 1292, elle avait épousé Gui IV comte de Saint-Pol et mourut le 5 mai 1339.

⁽³⁾ Jean de Châtillon, comte de Saint-Pol, succéda en 1317 à son père Gui IV et mourut avant 1344.

⁽⁴⁾ Gui IV comte de Saint-Pol, nommé grand bouteiller de France par Philippe le Bel, accompagna ce prince dans ses expéditions de Flandre en 1297, 1302 et 1304 ; nommé par Louis X, son exécuteur testamentaire, il mourut le 6 avril 1317.

restant quod debentur dicto comiti 36,000 l. t. que Mars 1322. debent computari eidem comiti ad fortem monetam, per litteras Regis, de quibus habuit idem comes Sancti Pauli in compotis thesaurariorum Regis, ad Omnes Sanctos cccxv, in executione Regis Philippi Pulcri, 8,621 l. t.; et in compotis dicte executioni[s] de termino Sancti Johannis cccxvi^o, 5,690 l. 15 [s.] 5 d. t.; et in compotis Sancti Johannis cccxvii^o, 125 l. t.; et in compotis Sancti Johannis [cc]cxviii^o, 16,971 l. 5 s. t.; et ad Omnes Sanctos post, 165 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxix^o, 4,897 l. 12 s. 10 d. t.; et in compotis Sancti Johannis cccxx^o, a xvii^o die Aprilis cccxx^o usque ad primam diem Julii post, 5,000 l. t.; pro eodem, per magistrum Petrum de Albigniaco, per litteras recognitorias dictorum comitis et comitisse suis locis datas, 6,000 l. t. Dicit cedula curie quod petantur littere Regis Philippi de dono dictarum 50,000 l. t. et littere Regis Ludovici de ratificatione doni predicti. Summa de hiis que habuit, per totum, 61,470 l. 13 s. 3 d. t.; et sic habuit plus quam habere debuit 11,470 l. 13 s. 4 (sic) d. t. Dicit cedula curie quod recuperantur de redditu quem percipit in thesauro. — [144] Et supra executionem Regis Philippi Magni sic : Jacobus Timprenagheal de Maalinis, procurator burgensium de Maalinis et de mandato domini, ac virtute assignamenti eisdem burgensibus per dictum dominum Regem facti super decima Ostrevannii, Attrabatensis dyocesis, pro restitutione prisie pannorum ipsorum mercatorum, per dominum de Sancto Vena[n]cio⁽¹⁾ dudum facte, quando tenebat in fronteris Flandrie locum domini constabularii, in deductionem 8,443 l. 14 s. t., in quibus dominus Rex eisdem mercatoribus tenebatur pro quadam financia seu compositione cum ipsis facta, de 737 pannis predictis cum duobus et dimidio captis super ipsos apud Hussant⁽²⁾, per dic-

⁽¹⁾ Robert de Wavrin, seigneur de Saint-Venant, fils d'Helin de Saint-Venant et de Marie de Malaunoy, l'un des conseillers du comte de Flandre qui en 1338 le créa sénéchal héréditaire de Flandre. Il fut tué à la bataille de Crécy (*Froissart*, éd. Kervyn de Lettenhove, t. XXIII, p. 85 et 86).

⁽²⁾ Probablement Wissant, Pas-de-Calais, arr. de Boulogne, cant. de Marquise.

Mars 1322. tum dominum Sancti Vena[n]cii, prout est arrestatum in veteri papiro curie; de quibus habuerunt in compoto thesaurariorum de termino Sancti Johannis cccxx°, a xviii° die Aprilis usque ad primam diem Julii, 3,740 l. 15 s. t., inter debita soluta; super residuum, 715 l. 16 s. p., valent 894 l. 15 s. t., per litteram recognitoriam dicti Jacobi datam etc. Dicit cedula curie quod petantur littere et cedula quas habent pro dicta summa cum litteris recognitoriis. — [142] Dominus Johannes de Hauvekerque⁽¹⁾, miles, dominus de Vatez, pro denariis sibi traditis, de mandato domini Regis ac virtute assignamenti eidem per dominum Regem facti, super decima quatuor primorum annorum decime Terre Sancte in provincia Remensi, pro stipendiis per se et gentes suas in frontieris Flandrie deservitis; de summa 2,282 l. 7 s. t., per cedulam Reneri Coquatrix⁽²⁾ datam ultima Februarii cccxvi° sibi debitorum, de quibus habuit 730 l. t. in compoto Sancti Johannis cccxx°, xiiii Aprilis; pro toto residuo 1,552 l. 7 s. t. — [143] Rasonus de Quenvilla, armiger, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis in frontieris Flandrie deservitis in stabilita Sancti Audomari⁽³⁾, in societate domini de Hodocoste, per litteras Regis de mandato, per cedulam Reneri Coquatrix datam xxiiii° Februarii cccxvi°, 225 l. 10 s. t. — [144] Idem, pro vadiis suis in

⁽¹⁾ Sous Philippe le Bel, Jean de Hauvekerque avait déjà reçu plusieurs dons. Ainsi, le 30 novembre 1298, Raoul de Clermont, connétable de France, lieutenant du roi, lui donna à héritage, pour lui et les siens, 600 l. p. en compensation des pertes et des dommages qu'il avait subis en Flandre (Arch. nat., J 423, n° 26). Ce don fut confirmé par Charles IV au mois de janvier 1323 (n. st.), qui le lui assigna sur la recette de Lille (JJ 61, n° 450). Au mois d'août 1302, Philippe le Bel lui avait encore donné à héritage, pour lui et les siens, 500 l. t. de revenu annuel, à prendre sur le Trésor, en récompense des services qu'il lui avait rendus pendant la guerre de Flandre (JJ 45, n° 49).

⁽²⁾ Renier Coquatrix, bourgeois de Paris, fils de Geoffroi Coquatrix (*Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. II, p. 63 à 65), remplit pendant quelque temps les fonctions de trésorier des guerres (voir ci-dessous, n° 3559). Il ne l'était plus à la Saint-Jean 1329 (Arch. nat., KK 2, fol. 197 v°). Il possédait à Paris la maison qui faisait le coin de la rue du Martroi-Saint-Jean, du côté où fut construit ensuite l'hôpital du Saint-Esprit (Des CILLEULS et HUBERT, *Le Domaine de la ville de Paris*, 2° fascicule, p. 157 et 345).

⁽³⁾ Saint-Omer, Pas-de-Calais, ch.-l. d'arr.

Mars 1322. stabilita Sancti Audomari deservitis, per cedulam Johannis Medici⁽¹⁾ datam iii° die Julii cccxvii°, 123 l. 15 d. t.; et per aliam cedulam dicti Johannis Medici, datam xxvii° Marcii cccxvii°, 147 l. 11 s. 6 d. t. — [145] Otho de Exelaire, armiger, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis in frontieris⁽²⁾ Flandrie deservitis, de tempore quo [con]stabularius Francie erat capitaneus et de tempore domini Johannis de Bello Monte marescalli Francie, per cedulam Johannis Medici datam ix° Februarii cccxvii°, 238 l. 15 d. t. — [146] Abbas et conventus Sancti Auberti Cameracensis⁽³⁾, pro dono sibi facto per dominum Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas xxix° Januarii cccxix, in quibus dicitur quod Rex quittavit et remisit dicto abbati et conventui, de speciali gratia, 60 l. p., pro eo quod quociens requiruntur, gentes Regis ad partes Cameracenses pro negociis accedentes, liberaliter et benigne recipiunt incessanter, et negocia Regis pro viribus favorabiliter diligunt; pro predictis, 75 l. t. — [147] Frater Symon, prior de Renti⁽⁴⁾, pro denariis sibi redditis, quos magister Petrus de Albignaco, collector decime provincie Remensis, levaverat de dicto priore, racione decime, anno cccxviii°, quo anno dominus Rex habebat annale dicti prioratus, per litteras Regis de mandato datas viii° Julii cccxx°,

⁽¹⁾ Jean Le Mire, que nous trouvons comme clerc des arbalétriers du roi en 1316 (Bibl. nat., ms. fr. 20683, fol. 28 r°), devint ensuite trésorier des guerres et dut exercer ces fonctions jusqu'à la fin de l'année 1338. On voit, en effet, par une quittance du 20 octobre de cette année, qu'il les remplit encore à cette date (Bibl. nat., *Clairambault, scellés*, vol. 49, n° 85), et qu'au mois de janvier 1339, d'après des lettres accordées en sa faveur, il ne les exerce plus, à cause de son âge (Arch. nat., JJ 71, n° 140. Voir aussi sur lui : JJ 66, n° 1355). Il fut remplacé cette même année dans ces fonctions par Barthélemy du Drach (Bibl. nat., coll. Fontanieu, portef. 73, fol. 191 à 199 v°). Il devait vivre encore en 1349 et au commencement de 1350, car, à cette date, il touchait les revenus qui lui étaient assignés sur le Trésor (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n° 1986, 2096, 3792, 4307 et aussi 5310, 5580, 5881). Voir aussi dans la *Chronique normande*, éd. Molinier, p. 216, le rapport au roi, qu'il fit le 2 février 1341 (n. st.) avec François de l'Hôpital, en faveur du connétable Raoul comte d'Eu, pour le règlement de sa solde.

⁽²⁾ Ms. : *frontibus*.

⁽³⁾ Saint-Aubert, monastère de Cambrai, de l'ordre de Saint-Augustin.

⁽⁴⁾ Renty, Pas-de-Calais, arr. de Saint-Omer, cant. de Fauquembergue, avait un prieuré de l'ordre de Saint-Benoît.

Mars 1322. 20 l. t. — [148] Decanus et capitulum Morinensis⁽¹⁾ ecclesie, pro mutuo facto constabulario Francie in personam domini Regis, reddito Regi, per computum thesaurariorum a xviii^o Aprilis usque ad primam diem Julii cccxx^o, inter mutua, per litteram dicti constabularii datam in vigilia Magdalene cccxix^o, 500 l. t. — [149] Robertus de Vellibus, archidiaconus Flandrie in ecclesia Morinensi, pro eodem, reddito Regi ut supra, per litteram dicti constabularii datam ix^o Julii cccxix, 100 l. t. — [150] Dominus Hugo de Ays et Estachus frater suus, canonici Morinenses, pro eodem, reddito Regi ut supra, per litteram dicti constabularii datam xi^o Julii cccxix^o, 100 l. t. — [151] Dominus Jacobus de Poysiaco, in ecclesia Morinensi perpetuus capellanus, pro eodem, reddito Regi ut supra, per litteram dicti constabularii datam ix^o Julii cccxix^o, 50 l. t. — [152] Abbas monasterii Sancti Judoci⁽²⁾ supra mare, Ambianensis dyocesis, pro mutuo facto dicto constabulario in personam domini Regis, ut supra, per litteram dicti constabularii datam ii^o Maii cccxix^o, 337 l. 10 s. t., super dictum constabularium, in compoto suo. — [153] Abbas monasterii Acquicinctonensis⁽³⁾, Attrabatensis dyocesis, pro prioratu suo Sancti Georgii in Hedinio⁽⁴⁾, pro eodem, per litteram dicti constabularii datam iiii^o Augusti cccxix, 150 l. t., super ipsum constabularium. — [154] Johannes de Melles, burgensis Morinensis, subcollector decimarum Morinensium, pro eodem, per litteram dicti constabularii datam v^o Junii cccxix^o, 125 l. t.; de quibus redduntur Regi, ut supra inter[pretatus est], 80 l. p., et 20 l. p. capiuntur supra constabularium. — [155] Abbas et conventus monasterii de Hanis⁽⁵⁾, pro eodem, per litte-

⁽¹⁾ Église de Théroouanne, Pas-de-Calais, arr. de Saint-Omer, cant. d'Aire.

⁽²⁾ Saint-Josse, Pas-de-Calais, arr. et cant. de Montreuil.

⁽³⁾ Auchin, abbaye qui existait avant la Révolution, dans un îlot formé par la Scarpe sur le territoire de Pecquencourt, Nord, arr. de Douai, cant. de Marchiennes.

⁽⁴⁾ Auj. Vieil-Hesdin, Pas-de-Calais, arr. de Saint-Pol, cant. du Pareq. Sur le prieuré de Saint-Georges, voir *Dict. hist. et archéol. du dép. du Pas-de-Calais, publié par la commission départementale des monuments historiques*, arr. de Saint-Pol, t. II, p. 351-356.

⁽⁵⁾ Ham-en-Artois, Pas-de-Calais, arr. de Béthune, cant. de Norrent-Fontes.

Mars 1322. ras Regis de mandato, et litteram dicti constabularii datam Martis post Penthecostem cccxix^o, 60 l. t. que redduntur Regi, per computum thesaurariorum a xviii^o Aprilis usque ad primam diem Julii cccxx^o, 12 l. p. et 45 l. t., supra constabularium. — [156] Prior Sancti Andree-juxta Ariam⁽¹⁾, pro eodem, Morinensis dyocesis, per litteram dicti constabularii datam Lune post Penthecostem cccxix^o, 20 l. 12 s. 6 d. t., super dictum constabularium. — [157] Abbas Beate Marie de Bolonia⁽²⁾, pro eodem, per litteram dicti constabularii datam xxiii^o Maii cccxix^o, 173 l. 14 s. 4 d. ob. t., supra dictum constabularium. — [158] Idem constabularius, pro denariis sibi traditis de denariis provincie Remensis, pro negociis domini Regis, per litteram dicti constabularii datam Sabbato ante festum Omnium Sanctorum cccxix^o, 75 l. t., super se. — [159] Religiosi monasterii Sancti Eligii⁽³⁾, pro denariis sibi debitis pro xxx^o mencaudis bladi captis ab ipsis, quolibet menca[u]do 42 s. p., valent 78 l. 15 s. t., per litteras Regis de mandato et litteram dicti constabularii datam x^o Decembris cccxx^o, super ipsum constabularium. — [160] I[i]dem religiosi, pro xx^o mencaudis bladi captis ab ipsis, quolibet mencaudo bladi 18 s. p., valent 28 l. 2 s. 6 d. t., super ipsum constabularium, per litteram dicti constabularii datam xii^o Decembris cccxx^o, pro garnisionibus Flandrie faciendis totum. Recuperantur dicte summe supra constabularium, aut ostendat quomodo Regi redduntur. — [161] I[i]dem religiosi, pro denariis sibi solutis de mandato Regis et magistrorum compotorum et per cedulam thesaurariorum, [pro] priore⁽⁴⁾ Montis Sancti Eligii⁽⁵⁾, pro blado capto ab ipso pro necessitate guerre Flandrie, pro iiii^o mencaudis bladi, 7 s. 2 d. p. pro menca[u]do, 28 l. 13 s. 4 d. p. Item, pro ipso priore, de magistro Beate Marie Bethunie, pro simili, pro xxx^o mencaudis bladi, 12 l.

⁽¹⁾ Saint-André, Pas-de-Calais, arr. de Béthune, cant. de Norrent-Fontes, comm. de Witternesse.

⁽²⁾ Boulogne-sur-Mer, Pas-de-Calais, ch.-l. d'arr.

⁽³⁾ Saint-Éloi-aux-Fontaines, Aisne, arr. de Laon, cant. de Chauny, comm. de Commenchon.

⁽⁴⁾ Il y a par erreur, *prioris*.

⁽⁵⁾ Mont-Saint-Éloi, Pas-de-Calais, arr. d'Arras, cant. de Vimy.

Mars 1322. 15 s. p. Item, de (sic) dicto priore, de dicto magistro, pro simili, pro XLVIII mencaudis bladi, 7 s. 2 d. p. pro mencaudo, 17 l. 4 d. p. Item, pro ipso priore, de Colardo de Mauny, pro simili, pro XVIII mencaudis, 8 s. 2 d. pro mencaudo, 7 l. 7 s. p. Summa pro istis, 65 l. 19 s. 4 d. p., valent 82 l. 9 s. 2 d. t. — [162] I[i]dem religiosi, pro denariis sibi debitis pro bladis, avenis captis ab ipsis vel ab aliquibus censeris suis, pro garnisionibus Flandrie faciendis, per litteram Baldoyni de Royaco datam XIII^o Januarii CCCXX^o, 58 l. 16 s. 4 d. t. — [163] I[i]dem religiosi, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Jacobum Rollandi⁽¹⁾ receptorem Insule, pro III^o raseriis bladi ab eisdem captis pro garnisionibus Flandrie faciendis, per cedulam curie testimonialiam datam XXI^o Marcii CCCXX^o, 128 l. 3 s. p., valent 160 l. 3 s. 9 d. t. — [164] Abbas et conventus de Hanis juxta Ariam⁽²⁾, pro denariis sibi debitis, pro III^o raseriis bladi ad mensuram Arie captis ab ipsis, prout apparet per cedulam domini Eustachii de Conflanz, de mandato magistrorum compotorum, per litteram suam datam XI^o Decembris CCCXX^o, 53 l. 2 s. 6 d. p., valent 66 l. 8 s. 3 ob. t. — [165] Nicolaus de Paciaco⁽³⁾, burgensis Parisiensis, pro denariis sibi solutis de mandato domini Regis, reddito per magistrum Petrum de Albigniaci VII^o Marcii CCCXX^o, in deductionem majoris summe sibi debite, 378 l. 4 s. 3 d. p., valent 472 l. 15 s. 4 d. t. Curia dicit quod debentur dicto Nicolao per compotum thesaurariorum Regis, in executione Regis Philippi Pulcri, a XVIII^o die Aprilis. . .⁽⁴⁾, usque ad primam diem Julii CCCXX^o, inter debita soluta, 378 l. 4 s. 3 d. p. solum, de quo habet cedulam thesauri. Petatur